
                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
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ANO XXXIX - Cachoeiro de Itapemirim  Quinta – Feira 19 de Maio de 2005 - Nº 2425   do   Exemplar    R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 15.489

APROVA O ORÇAMENTO DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM –
IPACI, PARA O EXERCÍCIO DE 2005.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Municipal nº 5.682, de 26 de
janeiro de 2005,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado, conforme os quadros
anexos, o Orçamento Próprio para o exercício de 2005 do
Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do
Município de Cachoeiro de Itapemirim – IPACI.

Art. 2º – As Receitas e as Despesas para o
exercício de 2005 estão, respectivamente, estimadas e
fixadas em R$ 16.266.000,00 (dezesseis milhões, duzentos
e sessenta e seis mil reais).

Art. 3º - Fica o Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores do Município de Cachoeiro de
Itapemirim – IPACI autorizado a efetuar a abertura de
créditos suplementares às dotações até o limite de 60%
(sessenta por cento) do valor deste orçamento, observado o
disposto no Artigo 43 e seus parágrafos da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor a partir
desta data, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de janeiro de 2005.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

Anexo I do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 12:51
COR17100 - Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas - ANEXO 1                     Data: 15/09/04
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        RECEITA                                                                                      DESPESA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEITAS CORRENTES                                                                   DESPESAS CORRENTES
RECEITA DE CONTRIBUICOES          12.751.000,00                      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS               238.000,00
RECEITA PATRIMONIAL                3.350.000,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES      4.511.500,00       4.749.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES      95.000,00     16.196.000,00                                 ---------------- -----------------
                               ----------------- ----------------- SUPERAVIT                                                                                  11.446.500,00
     T O T A L                                                                 16.196.000,00       T O T A L                                                16.196.000,00
RECEITAS DE CAPITAL                                                DESPESAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS                                20.000,00                    INVESTIMENTOS                   83.000,00              83.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL            50.000,00         70.000,00                                 ---------------- -----------------
                               ----------------- -----------------
DEFICIT                                                 13.000,00
     T O T A L                                          83.000,00       T O T A L                                                                                      83.000,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     R E S U M O : RECEITAS CORRENTES               16.196.000,00  DESPESAS CORRENTES                      4.749.500,00
                   RECEITAS DE CAPITAL                                 70.000,00  DESPESAS DE CAPITAL                           83.000,00
                                                                                                             RESERVA DE CONTINGENCIA            11.433.500,00
                        T O T A L                                                16.266.000,00       T O T A L                                         16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Fim de Relatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD

          D I Á R I O  O F I C I A L
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES
A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

Anexo II do DECRETO Nº 15.489
INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                            Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 12:51
COR16800 - Resumo Geral da Receita - ANEXO 2        Data: 15/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
-----------------------------------------------------------------------------------------
    Codigo      Especificacao           Desdobramento           Fontes         Categoria Economica
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------
1000.00.00      RECEITAS CORRENTES                                                    16.196.000,00
                                                                                      =======================
1200.00.00      RECEITA DE CONTRIBUICOES                              12.751.000,00
                                                                                  -----------------------
1210.00.00      CONTRIBUICOES SOCIAIS                                      12.751.000,00
1210.29.00      CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-RPPS            12.671.000,00
                                                       -----------------------
1210.29.07      CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL                     2.288.000,00
1210.29.09      CONTRIB.SERVIDOR INATIVO CIVIL                     100.000,00
1210.29.11      CONTRIB.PENSIONISTAS CIVIL                          50.000,00
1210.29.99      OUTRAS CONTRIB.PREVIDENCIARIAS                  10.233.000,00
1210.46.00      COMP.PREVIDENC.RG R.P.P SERVID                      80.000,00
                                                       -----------------------
1300.00.00      RECEITA PATRIMONIAL                                                     3.350.000,00
                                                                                  -----------------------
1320.00.00      RECEITAS DE VAL. MOBILIARIOS                                    3.300.000,00
1321.00.00      JUROS DE TITULOS DE RENDAS                     800.000,00
                                                       =======================
1321.06.00      TITULOS RESPONSAB.GOV.FEDERAL           800.000,00
                                                       -----------------------
1321.06.01      TIT.RESP.GOV.FEDERAL-VINC.RPPS             800.000,00
1324.00.00      FUNDOS DE INVESTIMENTOS                      2.500.000,00
                                                       =======================
1324.01.00      FUNDOS INVEST.DE RENDA FIXA               2.500.000,00
                                                       -----------------------
1390.00.00      OUTRAS REC PATRIMONIAIS                                                  50.000,00
1900.00.00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                            95.000,00

1920.00.00      INDENIZACOES E RESTITUICOES                                           75.000,00
1922.00.00      RESTITUICOES                                        75.000,00
                                                      =======================
1922.99.00      OUTRAS RESTITUICOES                      75.000,00
                                                       -----------------------
                                                       =======================
                                                       -----------------------
1990.00.00      RECEITAS CORRENTES DIVERSAS                                         20.000,00
1990.98.00      DESCONTOS OBTIDOS                               10.000,00
1990.99.00      OUTRAS RECEITAS                                     10.000,00
                                                       -----------------------
2000.00.00      RECEITAS DE CAPITAL                                                              70.000,00
=======================
2200.00.00      ALIENACAO DE BENS                               20.000,00
                                                                                  -----------------------
2210.00.00      ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                   20.000,00
2216.00.00      ALIENACAO BENS MOVEIS REC.VINC                      15.000,00
                                                       =======================
2216.03.00      REC.PROP.REG.PROP.PREV.SOCIAL                           15.000,00
                                                       -----------------------
2219.00.00      ALIENACAO OUTROS BENS MOVEIS                           5.000,00

 INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                             Pagina...:     2
                                                                                                                    Hora.....: 12:51
COR16800 - Resumo Geral da Receita - ANEXO 2                                  Data: 15/09/2004
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    Codigo      Especificacao         Desdobramento           Fontes         Categoria Economica
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
2500.00.00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                         50.000,00
                                                                                  -----------------------
2590.00.00      OUTRAS RECEITAS                                                 50.000,00
                                                                                  Total Geral.......               16.266.000,00

Anexo III do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                              Pagina...:     1

                                                                                                                    Hora.....: 12:52

COR17200 - Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funcoes de Governo
Data: 15/09/2004

           ORCAMENTO PARA 2.005

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     RECEITA                                                      DESPESA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RECEITAS CORRENTES                 PREVIDENCIA SOCIAL                      4.832.500,00

RECEITA DE CONTRIBUICOES  12.751.000,0  RESERVA DE CONTINGENCIA
11.433.500,00

RECEITA PATRIMONIAL             3.350.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                     95.000,00         16.196.000,00

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENACAO DE BENS                          20.000,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL         50.000,00             70.000,00
TOTAL GERAL                          16.266.000,00     TOTAL GERAL             16.266.000,00

 Anexo IV do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                              Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:02
COR17300 - Natureza da Despesa - ANEXO 2                                         Data: 14/09/2004

           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao    :    01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
Unidade  : 01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

   Codigo    Func-Programat Especificacao   Desdobramento Elemento    Natureza Despesa
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.0.00.00.00                   DESPESAS CORRENTES                                         4.749.500,00
                                                                                                              ----------------------
3.1.00.00.00                   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                            238.000,00
3.1.90.00.00                   APLICACOES DIRETAS                                             238.000,00
3.1.90.11.01 09.272.0040.2.409 VENCIMENTOS E SALARIOS                      180.000,00
3.1.90.11.43 09.272.0040.2.409 13§ SALARIO                                                    20.000,00
3.1.90.13.02 09.272.0040.2.409 CONTRIBUICOES PREVIDENC.-INSS           38.000,00
3.3.00.00.00                   OUTRAS DESPESAS CORRENTES                         4.511.500,00

3.3.90.00.00                   APLICACOES DIRETAS                                           4.511.500,00
3.3.90.01.01 09.272.0040.2.409 PROVENTOS-PESSOAL CIVIL                  2.520.000,00
3.3.90.01.06 09.272.0040.2.409 13 SALARIO - PESSOAL CIVIL                     210.000,00
3.3.90.03.01 09.272.0040.2.409 CIVIS                                                                 660.000,00
3.3.90.03.03 09.272.0040.2.409 13 SALARIO-PENSIONISTAS CIVIL             55.000,00
3.3.90.05.99 09.272.0040.2.409 DIVERSOS BENEFIC.PREVIDENCIARI       600.000,00
3.3.90.14.01 09.272.0040.2.409 DIARIAS NO PAIS DENTRO ESTADO            4.000,00
3.3.90.14.02 09.272.0040.2.409 DIARIAS NO PAIS FORA DO ESTADO           5.000,00
3.3.90.30.16 09.272.0040.2.409 MATERIAL DE EXPEDIENTE                       3.000,00
3.3.90.30.17 09.272.0040.2.409 MATERIAL DE PROC.DE DADOS                    3.000,00
3.3.90.30.99 09.272.0040.2.409 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO            3.000,00
3.3.90.33.01 09.272.0040.2.409 PASSAGENS PARA O PAIS                        5.000,00
3.3.90.33.99 09.272.0040.2.409 OUTRAS DESP COM LOCOMOCAO                2.000,00
3.3.90.35.01 09.272.0040.2.409 CONSULTORIA TECNICA                          5.000,00
3.3.90.35.02 09.272.0040.2.409 CONSULTORIA JURIDICA                        16.000,00
3.3.90.35.04 09.272.0040.2.409 AUDITORIAS                                   8.000,00
3.3.90.35.99 09.272.0040.2.409 OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA        3.000,00
3.3.90.36.06 09.272.0040.2.409 SERVICOS TECNICOS PROFISSION.               4.000,00
3.3.90.36.07 09.272.0040.2.409 ESTAGIARIOS                                                     6.000,00
3.3.90.36.15 09.272.0040.2.409 LOCACAO DE IMOVEIS                                  12.000,00
3.3.90.36.16 09.272.0040.2.409 SERV.DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO           3.000,00
3.3.90.36.22 09.272.0040.2.409 MANUTENCAO CONSERV. B.IMOVEIS         5.000,00
3.3.90.36.34 09.272.0040.2.409 SERV.PERICIAS MED.P/BENEFICIOS           50.000,00
3.3.90.36.96 09.272.0040.2.409 SERV.TERCEIROS-PF-SUPR.FUNDOS            5.000,00
3.3.90.36.99 09.272.0040.2.409 OUTROS SERVICOS                                           2.000,00

3.3.90.39.01 09.272.0040.2.409 ASSINATURA PERIOD.E ANUIDADES          6.000,00
3.3.90.39.05 09.272.0040.2.409 SERVICOS TECNICOS PROFISSION             30.000,00
3.3.90.39.08 09.272.0040.2.409 MANUTENCAO DE SOFTWARE                    26.000,00
3.3.90.39.16 09.272.0040.2.409 MANUT.CONSERV. DE B. MOVEIS                 4.000,00
3.3.90.39.17 09.272.0040.2.409 MANUT.CONSERV.MAQUINAS E EQUIP      4.500,00
3.3.90.39.43 09.272.0040.2.409 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA              5.000,00
3.3.90.39.47 09.272.0040.2.409 SERVICOS COMUNICACAO EM GERAL        6.000,00
3.3.90.39.58 09.272.0040.2.409 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES           7.000,00
3.3.90.39.88 09.272.0040.2.409 SERVICOS DE PROPAGANDA                       6.000,00
3.3.90.39.95 09.272.0040.2.409 MANUT.CONS.EQUIP.PROC.DE DADOS        4.000,00
3.3.90.39.99 09.272.0040.2.409 OUTROS SERV.TERCEIROS P.JURID.          15.000,00
3.3.90.92.93 09.272.0040.2.409 INDENIZACOES E RESTITUICOES             150.000,00
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3.3.90.92.99 09.272.0040.2.409 OUTRAS DESP. EXERC.ANTERIORES            4.000,00

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                              Pagina...:     2

                                                                                                                    Hora.....: 19:02

COR17300 - Natureza da Despesa - ANEXO 2                                         Data: 14/09/2004

           ORCAMENTO PARA 2.005

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Orgao    :    01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP

Unidade  : 01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
      Codigo    Func-Programat Especificacao                           Desdobramento
Elemento        Natureza Despesa
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
3.3.90.93.01 09.272.0040.2.409 INDENIZACOES                                 5.000,00

3.3.90.93.02 09.272.0040.2.409 RESTITUICOES                                50.000,00
4.0.00.00.00                   DESPESAS DE CAPITAL                                              83.000,00
                                                                                                              ----------------------
4.4.00.00.00                   INVESTIMENTOS                                                       83.000,00
4.4.90.00.00                   APLICACOES DIRETAS                          83.000,00
4.4.90.51.91 09.272.0040.2.409 OBRAS EM ANDAMENTO                          50.000,00
4.4.90.51.99 09.272.0040.2.409 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES           10.000,00
4.4.90.52.12 09.272.0040.2.409 APARELHOS E UTENS. DOMESTICOS          3.000,00
4.4.90.52.35 09.272.0040.2.409 EQUIP. DE PROCESSAM. DE DADOS            8.000,00
4.4.90.52.36 09.272.0040.2.409 MAQ.INST.E UTENS.DE ESCRITORIO           5.000,00
4.4.90.52.42 09.272.0040.2.409 MOBILIARIO EM GERAL                          5.000,00
4.4.90.52.99 09.272.0040.2.409 OUTROS EQUIP.MAT.PERMANENTES          2.000,00
9.0.00.00.00                   RESERVA DE CONTINGENCIA                           11.433.500,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                T O T A L ..........             16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                        TOTAL GERAL ........             16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo V do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:02

COR17500 - Discriminação da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos                                                  Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao    :    01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
Unidade  : 01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      Codigo    Func-Programat Especificacao                               Ordinario               Vinculado                   Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.0.00.00.00                   DESPESAS CORRENTES                                4.749.500,00                                    4.749.500,00
                                                              ----------------------  ----------------------  ----------------------
3.1.00.00.00                   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                 238.000,00                                      238.000,00
3.1.90.00.00                   APLICACOES DIRETAS                                  238.000,00                                      238.000,00
                                                              ----------------------  ----------------------  ----------------------
3.1.90.11.01 09.272.0040.2.409 VENCIMENTOS E SALARIOS           180.000,00                                      180.000,00
3.1.90.11.43 09.272.0040.2.409 13§ SALARIO                                         20.000,00                                       20.000,00
3.1.90.13.02 09.272.0040.2.409 CONTRIBUICOES PREVIDENC.-INSS    38.000,00                                   38.000,00
3.3.00.00.00                   OUTRAS DESPESAS CORRENTES                4.511.500,00                                 4.511.500,00
3.3.90.00.00                   APLICACOES DIRETAS                                  4.511.500,00                                 4.511.500,00
                                                              ----------------------  ----------------------  ----------------------
3.3.90.01.01 09.272.0040.2.409 PROVENTOS-PESSOAL CIVIL          20.000,00                                    2.520.000,00
3.3.90.01.06 09.272.0040.2.409 13 SALARIO - PESSOAL CIVIL        210.000,00                                      210.000,00
3.3.90.03.01 09.272.0040.2.409 CIVIS                                                     660.000,00                                      660.000,00
3.3.90.03.03 09.272.0040.2.409 13 SALARIO-PENSIONISTAS CIVIL   55.000,00                                       55.000,00
3.3.90.05.99 09.272.0040.2.409 DIVERSOS BENEFIC.PREVIDENCIARI    600.000,00                             600.000,00
3.3.90.14.01 09.272.0040.2.409 DIARIAS NO PAIS DENTRO ESTADO               4.000,00                            4.000,00
3.3.90.14.02 09.272.0040.2.409 DIARIAS NO PAIS FORA DO ESTADO              5.000,00                            5.000,00
3.3.90.30.16 09.272.0040.2.409 MATERIAL DE EXPEDIENTE                              3.000,00                           3.000,00
3.3.90.30.17 09.272.0040.2.409 MATERIAL DE PROC.DE DADOS                        3.000,00                          3.000,00
3.3.90.30.99 09.272.0040.2.409 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO                  3.000,00                          3.000,00
3.3.90.33.01 09.272.0040.2.409 PASSAGENS PARA O PAIS                                  5.000,00                            5.000,00
3.3.90.33.99 09.272.0040.2.409 OUTRAS DESP COM LOCOMOCAO                    2.000,00                          2.000,00
3.3.90.35.01 09.272.0040.2.409 CONSULTORIA TECNICA                                     5.000,00                          5.000,00
3.3.90.35.02 09.272.0040.2.409 CONSULTORIA JURIDICA                                  16.000,00                        16.000,00
3.3.90.35.04 09.272.0040.2.409 AUDITORIAS                                                           8.000,00                          8.000,00
3.3.90.35.99 09.272.0040.2.409 OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA           3.000,00                           3.000,00
3.3.90.36.06 09.272.0040.2.409 SERVICOS TECNICOS PROFISSION.                    4.000,00                         4.000,00
3.3.90.36.07 09.272.0040.2.409 ESTAGIARIOS                                                           6.000,00                         6.000,00
3.3.90.36.15 09.272.0040.2.409 LOCACAO DE IMOVEIS                                        12.000,00                       12.000,00
3.3.90.36.16 09.272.0040.2.409 SERV.DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO               3.000,00                            3.000,00
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3.3.90.36.22 09.272.0040.2.409 MANUTENCAO CONSERV. B.IMOVEIS                5.000,00                                    5.000,00
3.3.90.36.34 09.272.0040.2.409 SERV.PERICIAS MED.P/BENEFICIOS                  50.000,00                                  50.000,00
3.3.90.36.96 09.272.0040.2.409 SERV.TERCEIROS-PF-SUPR.FUNDOS                    5.000,00                                   5.000,00
3.3.90.36.99 09.272.0040.2.409 OUTROS SERVICOS                                                  2.000,00                                    2.000,00
3.3.90.39.01 09.272.0040.2.409 ASSINATURA PERIOD.E ANUIDADES                  6.000,00                                    6.000,00
3.3.90.39.05 09.272.0040.2.409 SERVICOS TECNICOS PROFISSION.                    30.000,00                                  30.000,00
3.3.90.39.08 09.272.0040.2.409 MANUTENCAO DE SOFTWARE                            26.000,00                                 26.000,00
3.3.90.39.16 09.272.0040.2.409 MANUT.CONSERV. DE B. MOVEIS                         4.000,00                                   4.000,00
3.3.90.39.17 09.272.0040.2.409 MANUT.CONSERV.MAQUINAS E EQUIP               4.500,00                                   4.500,00
3.3.90.39.43 09.272.0040.2.409 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA                        5.000,00                                   5.000,00
3.3.90.39.47 09.272.0040.2.409 SERVICOS COMUNICACAO EM GERAL                6.000,00                                   6.000,00
3.3.90.39.58 09.272.0040.2.409 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES                    7.000,00                                  7.000,00
3.3.90.39.88 09.272.0040.2.409 SERVICOS DE PROPAGANDA                                   6.000,00                                  6.000,00
3.3.90.39.95 09.272.0040.2.409 MANUT.CONS.EQUIP.PROC.DE DADOS                  4.000,00                                 4.000,00
3.3.90.39.99 09.272.0040.2.409 OUTROS SERV.TERCEIROS P.JURID.              15.000,00                                       15.000,00
3.3.90.92.93 09.272.0040.2.409 INDENIZACOES E RESTITUICOES                150.000,00                                      150.000,00
3.3.90.92.99 09.272.0040.2.409 OUTRAS DESP. EXERC.ANTERIORES                4.000,00                                        4.000,00
3.3.90.93.01 09.272.0040.2.409 INDENIZACOES                                        5.000,00                                        5.000,00
3.3.90.93.02 09.272.0040.2.409 RESTITUICOES                                50.000,00                                       50.000,00

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     2
                                                                                                                    Hora.....: 19:02
COR17500 - Discriminacao da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos                                                  Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao    :    01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
Unidade  : 01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      Codigo    Func-Programat Especificacao                               Ordinario               Vinculado                   Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
4.0.00.00.00                   DESPESAS DE CAPITAL                         83.000,00                                       83.000,00
                                                              ----------------------  ----------------------  ----------------------
4.4.00.00.00                   INVESTIMENTOS                                     83.000,00                                       83.000,00
4.4.90.00.00                   APLICACOES DIRETAS                           83.000,00                                       83.000,00
                                                              ----------------------  ----------------------  ----------------------
4.4.90.51.91 09.272.0040.2.409 OBRAS EM ANDAMENTO        50.000,00                                       50.000,00
4.4.90.51.99 09.272.0040.2.409 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES  0.000,00                                 10.000,00
4.4.90.52.12 09.272.0040.2.409 APARELHOS E UTENS. DOMESTICOS             3.000,00                                      3.000,00
4.4.90.52.35 09.272.0040.2.409 EQUIP. DE PROCESSAM. DE DADOS                8.000,00                                     8.000,00
4.4.90.52.36 09.272.0040.2.409 MAQ.INST.E UTENS.DE ESCRITORIO               5.000,00                                     5.000,00
4.4.90.52.42 09.272.0040.2.409 MOBILIARIO EM GERAL                                     5.000,00                                     5.000,00
4.4.90.52.99 09.272.0040.2.409 OUTROS EQUIP.MAT.PERMANENTES              2.000,00                                     2.000,00
9.0.00.00.00                   RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                  11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                         T O T A L ..........                     4.832.500,00                                   16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo VI do DECRETO Nº 15.489

                                                                                                                 Hora.....: 19:02
COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao                                                   Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Codigo    Especificacao                                Elemento        Mod. Aplicacao      Grupo de Despesa      Natureza Despesa
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     Orgao : 01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
3.0.00.00    DESPESAS CORRENTES                                                                                         4.749.500,00
3.1.00.00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                            238.000,00
3.1.90.00    APLICACOES DIRETAS                                                                                              238.000,00
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3.1.90.11    VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL                             200.000,00
3.1.90.13    OBRIGACOES PATRONAIS                                                38.000,00
3.3.00.00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                4.511.500,00
3.3.90.00    APLICACOES DIRETAS                                                   4.511.500,00
3.3.90.01    APOSENTADORIAS E REFORMAS                                2.730.000,00
3.3.90.03    PENSOES                                                                               715.000,00
3.3.90.05    OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS                              600.000,00
3.3.90.14    DIARIAS-PESSOAL CIVIL                                                      9.000,00
3.3.90.30    MATERIAL DE CONSUMO                                                    9.000,00
3.3.90.33    PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO                                 7.000,00
3.3.90.35    SERVICOS DE CONSULTORIA                                            32.000,00
3.3.90.36    OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA                                 87.000,00
3.3.90.39    OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA                                113.500,00
3.3.90.92    DESP DE EXERC ANTERIORES                                          154.000,00
3.3.90.93    INDENIZACOES E RESTITUICOES                                      55.000,00

4.0.00.00    DESPESAS DE CAPITAL                                                         83.000,00
4.4.00.00    INVESTIMENTOS                                                                     83.000,00
4.4.90.00    APLICACOES DIRETAS                                                            83.000,00
4.4.90.51    OBRAS E INSTALACOES                                                         60.000,00
4.4.90.52    EQUIP E MATERIAL PERMANENTE                                      23.000,00

.0.00.00    RESERVA DE CONTINGENCIA                                          11.433.500,00
9.9.00.00    RESERVA DE CONTINGENCIA                                        11.433.500,00
9.9.99.00    RESERVA DE CONTINGENCIA                                        11.433.500,00
9.9.99.99    RESER.CONTINGENCIA/P.SUP.ORCAM                         11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             T O T A L ..........                                                                                      16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo VII do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:03
COR17700 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao Geral                                                       Data: 14/09/2004
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Codigo    Especificacao                                Elemento        Mod. Aplicacao      Grupo de Despesa      Natureza Despesa
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.0.00.00    DESPESAS CORRENTES                                                   4.749.500,00
3.1.00.00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                      238.000,00
3.1.90.00    APLICACOES DIRETAS                                                        238.000,00
3.1.90.11    VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL                                200.000,00
3.1.90.13    OBRIGACOES PATRONAIS                                                    38.000,00
3.3.00.00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                   4.511.500,00
3.3.90.00    APLICACOES DIRETAS                                                     4.511.500,00
3.3.90.01    APOSENTADORIAS E REFORMAS                                  2.730.000,00
3.3.90.03    PENSOES                                                                                  715.000,00
3.3.90.05    OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS                                 600.000,00
3.3.90.14    DIARIAS-PESSOAL CIVIL                                                         9.000,00
3.3.90.30    MATERIAL DE CONSUMO                                                       9.000,00
3.3.90.33    PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO                                     7.000,00
3.3.90.35    SERVICOS DE CONSULTORIA                                               32.000,00
3.3.90.36    OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA                                    87.000,00
3.3.90.39    OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA                                    113.500,00
3.3.90.92    DESP DE EXERC ANTERIORES                                             154.000,00
3.3.90.93    INDENIZACOES E RESTITUICOES                                         55.000,00
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4.0.00.00    DESPESAS DE CAPITAL                                                          83.000,00
4.4.00.00    INVESTIMENTOS                                                                      83.000,00
4.4.90.00    APLICACOES DIRETAS                                                            83.000,00
4.4.90.51    OBRAS E INSTALACOES                                                         60.000,00
4.4.90.52    EQUIP E MATERIAL PERMANENTE                                     23.000,00

9.0.00.00    RESERVA DE CONTINGENCIA                                       11.433.500,00
9.9.00.00    RESERVA DE CONTINGENCIA                                       11.433.500,00
9.9.99.00    RESERVA DE CONTINGENCIA                                       11.433.500,00
9.9.99.99    RESER.CONTINGENCIA/P.SUP.ORCAM                        11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             T O T A L ..........                                                                         16.266.000,00

 Anexo VII-A do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:03
COR18000 - Programa de Trabalho - Anexo 6                                                                           Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao    :    01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
Unidade  : 01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           Codigo Especificacao                              Projetos           Atividades       Oper.Especiais                Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                  PREVIDENCIA SOCIAL                                          4.832.500,00                              4.832.500,00
===================================================================================
                  PREV. DE REGIME ESTATUTARIO                      4.832.500,00                              4.832.500,00
                                                 -----------------------------------------------------------------------------------
                  APOIO ADMINISTRATIVO                                    4.832.500,00                              4.832.500,00
                                                 -----------------------------------------------------------------------------------
09.272.0040.2.409 ADMIN.PGTO INATIVOS E PENSION    4.832.500,00                              4.832.500,00
                  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00

===================================================================================
                  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00
                                                 -----------------------------------------------------------------------------------
                  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00
                                                 -----------------------------------------------------------------------------------
99.999.9999.9.999 RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                  11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                  T O T A L ..........                                                         4.832.500,00                             16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo VII-B do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:03
COR18100 - Demonstrativo de Funcoes, Sub-Funcoes e Programas por Projetos e Atividades - ANEXO 7                    Data:
14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           Codigo Especificacao                              Projetos           Atividades       Oper.Especiais                Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                  PREVIDENCIA SOCIAL                                          4.832.500,00                              4.832.500,00

===================================================================================
                  PREV. DE REGIME ESTATUTARIO                                 4.832.500,00                              4.832.500,00
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                                                 -----------------------------------------------------------------------------------
      09.272.0040 APOIO ADMINISTRATIVO                                        4.832.500,00                              4.832.500,00
                  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00

===================================================================================
                  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00
                                                 -----------------------------------------------------------------------------------
      99.999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                  T O T A L ..........                                        4.832.500,00                             16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo VIII do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:04
COR18200 - Demonstrativo Despesa por Funcoes, Sub-Funcoes e Programas Conforme Vinculo com Recursos - ANEXO 8
Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     Codigo         Especificacao                                          Ordinario               Vinculado                   Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                    PREVIDENCIA SOCIAL                                  4.832.500,00                                    4.832.500,00
======================================================================
                    PREV. DE REGIME ESTATUTARIO              4.832.500,00                                    4.832.500,00
                                                              ----------------------------------------------------------------------
09.272.0040         APOIO ADMINISTRATIVO                   4.832.500,00                                    4.832.500,00
                    RESERVA DE CONTINGENCIA                  11.433.500,00                                   11.433.500,00

======================================================================
                    RESERVA DE CONTINGENCIA                  11.433.500,00                                   11.433.500,00
                                                              ----------------------------------------------------------------------
99.999.9999         RESERVA DE CONTINGENCIA         11.433.500,00                                   11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                    T O T A L ..........                                               16.266.000,00                                   16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo IX do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 15:10
COR55100 - Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcoes - ANEXO 9                                                  Data: 01/10/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Orgao                           Seguranca Publica      Rel.Exteriores       Assist.Social       Previd.Social               Saude
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1-INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP                                                                   4.832.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Total ..........                                                                                 4.832.500,00

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     2
                                                                                                                    Hora.....: 15:10
COR55100 - Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Funcoes - ANEXO 9                                                  Data: 01/10/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Orgao                                  Transporte       Desp. e Lazer      Enc. Especiais                                   Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1-INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP                                                                                      16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Total ..........                                                                                                    16.266.000,00
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 Anexo X do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:04
COR18400 - Quadro de Fixacao das Cotas Trimestrais da Despesa Orcamentaria                                          Data: 14/09/04
ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     Func-Program Descricao Projeto/Atividade            Dotacao   1.Tri = 25,00%   2.Tri = 25,00%   3.Tri = 25,00%   4.Tri =
25,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
         01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
09.272.0040.2.409 ADMIN.PGTO INATIVOS E PENSION  4.832.500,00  1.208.125,00     1.208.125,00     1.208.125,00     1.208.125,00
99.999.9999.9.999 RESERVA CONTINGENCIA             11.433.500,00     2.858.375,00     2.858.375,00     2.858.375,00     2.858.375,00
                  Total ................           16.266.000,00     4.066.500,00     4.066.500,00     4.066.500,00     4.066.500,00
                  Total Geral ..........           16.266.000,00     4.066.500,00     4.066.500,00     4.066.500,00     4.066.500,00

 Anexo XI do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:04
COR20400 - Quadro de Detalhamento da Despesa - ( QDD )                                                              Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao    :          01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
Unidade  :       01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Func-Programat   Nat-Despesa  Fonte de Recurso   Especificacao                                  Elemento                    Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

09.272.0040.2.409                             001   ADMIN.PGTO INATIVOS E PENSION.                                      4.832.500,00
                   3.1.90.11.01               001   VENCIMENTOS E SALARIOS                       180.000,00
                   3.1.90.11.43               001   13§ SALARIO                                   20.000,00
                   3.1.90.13.02               001   CONTRIBUICOES PREVIDENC.-INSS                 38.000,00
                   3.3.90.01.01               001   PROVENTOS PESSOAL CIVIL                    2.520.000,00
                   3.3.90.01.06               001   13 SALARIO - PESSOAL CIVIL                   210.000,00
                   3.3.90.03.01               001   CIVIS                                        660.000,00
                   3.3.90.03.03               001   13 SALARIO PENSIONISTAS CIVIL                 55.000,00
                   3.3.90.05.99               001   DIVERSOS BENEFIC.PREVIDENCIARI               600.000,00
                   3.3.90.14.01               001   DIARIAS NO PAIS DENTRO ESTADO                  4.000,00
                   3.3.90.14.02               001   DIARIAS NO PAIS FORA DO ESTADO                 5.000,00
                   3.3.90.30.16               001   MATERIAL DE EXPEDIENTE                         3.000,00
                   3.3.90.30.17               001   MATERIAL DE PROC.DE DADOS                      3.000,00
                   3.3.90.30.99               001   OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO                    3.000,00
                   3.3.90.33.01               001   PASSAGENS PARA O PAIS                          5.000,00
                   3.3.90.33.99               001   OUTRAS DESP COM LOCOMOCAO                      2.000,00
                   3.3.90.35.01               001   CONSULTORIA TECNICA                            5.000,00
                   3.3.90.35.02               001   CONSULTORIA JURIDICA                          16.000,00
                   3.3.90.35.04               001   AUDITORIAS                                     8.000,00
                   3.3.90.35.99               001   OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA                 3.000,00
                   3.3.90.36.06               001   SERVICOS TECNICOS PROFISSION.                  4.000,00
                   3.3.90.36.07               001   ESTAGIARIOS                                    6.000,00
                   3.3.90.36.15               001   LOCACAO DE IMOVEIS                            12.000,00
                   3.3.90.36.16               001   SERV.DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO                 3.000,00
                   3.3.90.36.22               001   MANUTENCAO CONSERV. B.IMOVEIS                  5.000,00
                   3.3.90.36.34               001   SERV.PERICIAS MED.P/BENEFICIOS                50.000,00
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                   3.3.90.36.96               001   SERV.TERC.P.FISICA-SUPR.FUNDOS                 5.000,00
                   3.3.90.36.99               001   OUTROS SERVICOS                                2.000,00
                   3.3.90.39.01               001   ASSINATURA PERIOD.E ANUIDADES                  6.000,00
                   3.3.90.39.05               001   SERVICOS TECNICOS PROFISSION.                 30.000,00
                   3.3.90.39.08               001   MANUTENCAO DE SOFTWARE                        26.000,00
                   3.3.90.39.16               001   MANUT.CONSERV. DE B. IMOVEIS                   4.000,00
                   3.3.90.39.17               001   MANUT.CONSERV.MAQUINAS E EQUIP                 4.500,00
                   3.3.90.39.43               001   SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA                   5.000,00
                   3.3.90.39.47               001   SERVICOS COMUNICACAO EM GERAL                  6.000,00
                   3.3.90.39.58               001   SERVICOS DE TELECOMUNICACOES                   7.000,00
                   3.3.90.39.88               001   SERVICOS DE PROPAGANDA                         6.000,00
                   3.3.90.39.95               001   MANUT.CONS.EQUIP.PROC.DE DADOS                 4.000,00
                   3.3.90.39.99               001   OUTROS SERV.TERCEIROS P.JURID.                15.000,00
                   3.3.90.92.93               001   INDENIZACOES E RESTITUICOES                  150.000,00
                   3.3.90.92.99               001   OUTRAS DESP.CORRENT.EXERC.ANT.                 4.000,00
                   3.3.90.93.01               001   INDENIZACOES                                   5.000,00
                   3.3.90.93.02               001   RESTITUICOES                                  50.000,00
                   4.4.90.51.91               001   OBRAS EM ANDAMENTO                            50.000,00
                   4.4.90.51.99               001   OUTRAS OBRAS E INSTALACOES                    10.000,00
                   4.4.90.52.12               001   APARELHOS E UTENS. DOMESTICOS                  3.000,00
                   4.4.90.52.35               001   EQUIP. DE PROCESSAM. DE DADOS                  8.000,00
                   4.4.90.52.36               001   MAQ.INST.E UTENS.DE ESCRITORIO                 5.000,00
                   4.4.90.52.42               001   MOBILIARIO EM GERAL                            5.000,00
                   4.4.90.52.99               001   OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                   2.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     2
                                                                                                                    Hora.....: 19:04
COR20400 - Quadro de Detalhamento da Despesa - ( QDD )                                                              Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao    :          01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
Unidade  :       01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Func-Programat   Nat-Despesa  Fonte de Recurso   Especificacao                                  Elemento                    Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

99.999.9999.9.999                             001   RESERVA CONTINGENCIA                                               11.433.500,00
                   9.9.99.99.01               001   RESERVA DE CONTINGENCIA                       50.000,00
                   9.9.99.99.02               001   PREVISAO SUPERAVIT ORCAMENTO              11.383.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                     Total ................            16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     3
                                                                                                                    Hora.....: 19:04
COR20400 - Quadro de Detalhamento da Despesa - ( QDD )                                                              Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                     Total Geral ..........            16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo XII do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
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                                                                                                                    Hora.....: 19:05
COR40800 - Quadro de Detalhamento da Despesa - ( QDD )                                                              Data: 14/09/2004
          ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Orgao    :    01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
Unidade  : 01.01 - INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Func-Programatica     Nat-Despesa        Especificacao                                             Elemento                    Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

09.272.0040.2.409                        ADMIN.PGTO INATIVOS E PENSION.                                                 4.832.500,00
                        3.1.90.11        VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL                          200.000,00
                        3.1.90.13        OBRIGACOES PATRONAIS                                              38.000,00
                        3.3.90.01        APOSENTADORIAS E REFORMAS                             2.730.000,00
                        3.3.90.03        PENSOES                                                                            715.000,00
                        3.3.90.05        OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS                            600.000,00
                        3.3.90.14        DIARIAS-PESSOAL CIVIL                                                   9.000,00
                        3.3.90.30        MATERIAL DE CONSUMO                                                  9.000,00
                        3.3.90.33        PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO                              7.000,00
                        3.3.90.35        SERVICOS DE CONSULTORIA                                         32.000,00
                        3.3.90.36        OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA                              87.000,00
                        3.3.90.39        OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA                             113.500,00
                        3.3.90.92        DESP DE EXERC ANTERIORES                                      154.000,00
                        3.3.90.93        INDENIZACOES E RESTITUICOES                                   55.000,00
                        4.4.90.51        OBRAS E INSTALACOES                                                    60.000,00
                        4.4.90.52        EQUIP E MATERIAL PERMANENTE                                23.000,00
99.999.9999.9.999                        RESERVA CONTINGENCIA                                  11.433.500,00
                        9.9.99.99        RESER.CONTINGENCIA/P.SUP.ORCAM                    11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                     Total ................            16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:   2
                                                                                                                    Hora.....: 19:05
COR40800 - Quadro de Detalhamento da Despesa - ( QDD )                                                              Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                     Total Geral ..........            16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo XIII do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:11
COR17400 - Discriminacao das Dotacoes por Orgao de Governo e Administracao                                          Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Orgao  Unidade  Sub-unid   Discriminacao                       Despesas Correntes      Despesas de Capital                    Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    01                      INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
             01             INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP            4.749.500,00                83.000,00             4.832.500,00

    01       01        00   RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                     11.433.500,00

                            T O T A L ..........                                                      4.749.500,00                83.000,00            16.266.000,00
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 Anexo XIII do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:11
COR17400 - Discriminacao das Dotacoes por Orgao de Governo e Administracao                                          Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Orgao  Unidade  Sub-unid   Discriminacao                       Despesas Correntes      Despesas de Capital                    Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    01                      INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP
             01             INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP            4.749.500,00                83.000,00             4.832.500,00
    01       01        00   RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                     11.433.500,00
                            T O T A L .                                .........                      4.749.500,00                83.000,00            16.266.000,00

 Anexo XIV do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1

1                                                                                                                    Hora.....: 19:11
1COR17800 - Analise das Despesas Correntes e de Capital em Percentuais                                               Data: 14/09/2004
1           ORCAMENTO PARA 2.005
1                                                                        Total por             Total por                 Total por
1   Discriminacao                                         Modalidade de Aplicacao %      Grupo de Despesa %             Categoria %
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3   APLICACOES DIRETAS                                                         1,46                    1,46
3      Total Grupo de Despesa PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                               1,46
3   APLICACOES DIRETAS                                                        27,74                   27,74
3      Total Grupo de Despesa OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                               27,74                   29,20
3      Total da Categoria DESPESAS CORRENTES                                                                                  29,20
3   APLICACOES DIRETAS                                                          ,51                     ,51
3      Total Grupo de Despesa INVESTIMENTOS                                                             ,51                     ,51
3      Total da Categoria DESPESAS DE CAPITAL                                                                                   ,51
3      Total da Reserva de Contingencia                                                                                       70,29
3      Total Geral das Categorias                                                                                            100,00

Anexo XV do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:11
COR18500 - Demonstrativo de Funcoes, Programas e Sub-Programas por Natureza da Despesa                              Data:
14/09/04
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     Codigo         Especificacao                                          Correntes                 Capital                   Total
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

09.000.0000         PREVIDENCIA SOCIAL                4.749.500,00               83.000,00            4.832.500,00
09.272.0000         PREV. DE REGIME ESTATUTARIO  4.749.500,00               83.000,00            4.832.500,00
09.272.0040         APOIO ADMINISTRATIVO                                4.749.500,00               83.000,00            4.832.500,00
99.000.0000         RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                            11.433.500,00
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99.999.0000         RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                            11.433.500,00
99.999.9999         RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                            11.433.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                    T O T A L ..........                                4.749.500,00               83.000,00           16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo XVI do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 19:12
COR19100 - Despesa Total por Orgao                                                                                  Data: 14/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            Codigo                       Especificacao                                                          Valor
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 1                       INST.PREV.A.SERV.MUN.CACH.ITAP                                 16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                         TOTAL GERAL ..........                                                               16.266.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Anexo XVII do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1
                                                                                                                    Hora.....: 17:53

COR20700 - Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicacao                                                            Data: 15/09/2004
           ORCAMENTO PARA 2.005

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Classificacao da Receita         Discriminacao da Receita                                                                    Total

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                1210.29.07         CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL                                                        2.288.000,00

                1210.29.09         CONTRIB.SERVIDOR INATIVO CIVIL                                                       100.000,00

                1210.29.11         CONTRIB.PENSIONISTAS CIVIL                                                                   50.000,00

                1210.29.99         OUTRAS CONTRIB.PREVIDENCIARIAS                                               10.233.000,00

                1210.46.00         COMP.PREVIDENC.RG R.P.P SERVID                                                          80.000,00

                1321.06.01         TIT.RESP.GOV.FEDERAL-VINC.RPPS                                                        800.000,00

                1324.01.00         FUNDOS INVEST.DE RENDA FIXA                                                         2.500.000,00

                1390.00.00         OUTRAS REC PATRIMONIAIS                                                                       50.000,00

                1922.99.00         OUTRAS RESTITUICOES                                                                                 75.000,00

                1990.98.00         DESCONTOS OBTIDOS                                                                                    10.000,00

                1990.99.00         OUTRAS RECEITAS                                                                                          10.000,00

                2216.03.00         REC.PROP.REG.PROP.PREV.SOCIAL                                                             15.000,00

                2219.00.00         ALIENACAO OUTROS BENS MOVEIS                                                            5.000,00

                2590.00.00         OUTRAS RECEITAS                                                                                          50.000,00

                                   Total Geral ..................                                                                                          16.266.000,00
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Anexo XVIII do DECRETO Nº 15.489

INST.P.A.S.M.CACH. ITAPEMIRIM                                                                                       Pagina...:     1

                                                                                                                    Hora.....: 19:13

COR20600 - Plano de Aplicacao                                                                                       Data: 14/09/2004

           ORCAMENTO PARA 2.005

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

           Codigo Especificacao                              Projetos           Atividades       Oper.Especiais                Total

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

09                PREVIDENCIA SOCIAL                                          4.832.500,00                              4.832.500,00

09.272            PREV. DE REGIME ESTATUTARIO                                 4.832.500,00                              4.832.500,00

09.272.0040       APOIO ADMINISTRATIVO                                        4.832.500,00                              4.832.500,00

09.272.0040.2.409 ADMIN.PGTO INATIVOS E PENSION.                              4.832.500,00                              4.832.500,00

99                RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00

99.999            RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00

99.999.9999       RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00

99.999.9999.9.999 RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              11.433.500,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                 T O T A L ..........                                        4.832.500,00                             16.266.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

FORNECEDOR: WAGNER LUIS DOS SANTOS.
OBJETO : Renovação de assinatura anual do Jornal
Espírito Santo de Fato, para o Procon.
VALOR: R$140,00 (cento e quarenta reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, “caput”.
PROCESSO: Prot. nº 10303/2005.

FORNECEDOR: S/A A GAZETA.

OBJETO : Renovação de assinatura anual do Jornal A
GAZETA, para o Procon.
VALOR: R$399,00 (trezentos e noventa e nove reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, “caput”.
PROCESSO: Prot. nº 10306/2005.

FORNECEDOR: DIÁRIO CAPIXABA LTDA.
OBJETO : Renovação de assinatura anual do Jornal O
Diário Capixaba, para o Procon.
VALOR: R$150,00 (cento e cinqüenta reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25 - “Caput”.
PROCESSO: Prot. nº 10309/2005.

COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO

Protocolo: 12714/ 2004- Anexo Protocolo 25388/2004
Assunto: Inquérito Administrativo
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Indiciado: Flávio Augusto Guedes Filho

Relatório Resumido

Nos termos da Portaria nº. 227/2004, a Comissão
Permanente de Inquérito Administrativo da Prefeitura
Municipal  Cachoeiro de Itapemirim (COPIA) , composta
pelos servidores: Zilda Gomes Rigo, Laís Cláudia Turra
Cabral e Edson da Silva Janoário, conclui:

A  COPIA sugere a aplicação de pena de Advertência ao
servidor indiciado, por ofensa ao artigo183, IX da Lei
4009/1994.

A COMISSÃO
Protocolo:  23.242/2004- Anexo Protocolo 2854/2005
Assunto: Inquérito Administrativo
Indiciado: Ramirez Moreira Lima

Relatório Resumido

Nos termos da Portaria nº. 487/2004, a Comissão
Permanente de Inquérito Administrativo da Prefeitura
Municipal  Cachoeiro de Itapemirim (COPIA) , composta
pelos servidores: Zilda Gomes Rigo, Laís Cláudia Turra
Cabral e Edson da Silva Janoário, conclui:

A COPIA considera que o indiciado agiu com imprudência
na condução do veículo municipal, vindo a causar o
acidente em análise, enquadrando-se tal conduta no que
dispõe o artigo 192, II, “m” da Lei 4009/94 para o que está
prevista a pena de suspensão.
 Isto posto, a Copia sugere a aplicação de pena de
suspensão por 3(três) dias.

A COMISSÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS

PLANTÃO SEMANAL NOTURNO

Verificações de comercio noturno (através de processos
memorandos, notificações e reclamações)

DATA FISCAIS
HORÁRIO

LOCAL
LOCAL

05/05/05
JOSÉ

GERALDO
18:00 ÀS 23:00 PARAISO

05/05/05
MARIO E
LUCIANO 18:00 ÁS 23:00 PARAISO

11/05/05
MILTON E

MARIO 18:00 ÁS 23:00 CENTRO

12/05/05
MARIO E
MILTON

18:00 ÁS 23:00 GUANDU

13/05/05
LUCIANO E

VERA 18:00 ÀS 23:00 CIDADE

18/05/05
VERA E

ROSANA 18:00 ÀS 23:00 CIDADE

20/05/05
CLAUDIA E

ZÉ
GERALDO

18:00 ÁS 23:00 CIDADE

25/05/05
VERA E

ROSANA
18:00 ÁS 23:00 CIDADE

31/05/05
CLAUDIA E

ZÉ
GERLADO

18:00 ÁS 23:00 CIDADE

OBS. Nos dias 11 e 12 será realizado levantamento de
vendedores ambulantes

NOS BAIRROS: CENTRO E GUANDU

PLANTÃO AOS SÁBADOS

VERIFICAR PROCº, MEMº E ESTABELECIMENTOS
NOS DISTRITOS

DATA
FISCAL FISCAL HORÁRIO

LOCAL -
DISTRITO

14/05/05
LUCIANO
E VERA

08: 00 ÀS
14:00 SÃO JOAQUIM

14/05/05 JOSÉ
GERALDO

08: 00 ÁS
14:00

SÃO JOAQUIM
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14/05/05
CLAUDIA
E MÁRIO

08: 00 ÁS
14:00

MORRO
GRANDE

21/05/05
LUCIANO

E
ROSANA

08:00 ÀS
14:00

CORREGO DOS
MONOS

21/05/05 MILTON
08:00 ÀS

14:00
CORREGO DOS

MONOS

MARLON ANTONIO
MACHADO JORGE GAVA

Secretario Municipal de
Serviços Urbanos – SEMSUR

Diretor do Defisc
Posturas

PLANTÃO AOS DOMINGOS

Verificar as farmácias de plantões se contém placas
indicativas

DATA FISCAIS
HORÁRIO

LOCAL
LOCAL

09:00 ÀS 12:00

15/05/05 ROSANA

15:00 ÀS 18:00

CIDADE

09:00 ÀS 12:00

22/05/05 CLAUDIA

15:00 ÀS 18:00

CIDADE

09:00 ÀS 12:00
29/05/05 MILTON

15:00 ÀS 18:00
CIDADE

http://www.cachoeiro.es.gov.br

(Serviços disponíveis :   Órgão e Diário
Oficial,  download de leis,  serviços
municipais, endereços, telefones  de

atendimento e Consultas de Processos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

VAMOS COMBATER A DENGUE

Como COMBATER a Dengue  -
(Denuncie – 3155-5711)

• Destrua tampas, copos descartáveis, lata e

pneus velhos ou mantenha-os bem guardados, longe

das chuvas e colocados para coleta de lixo.

• Mantenha a água da piscina bem tratada e

sempre limpe as calhas e a laje da sua casa

principalmente a água acumulada das chuvas no

terraço.

• Evite cultivar planta aquáticas e não tenha

em casa planta que acumulam água nas folhas, como

bromélias(gravatás). Não esqueça também de

substituir a água dos pratos de plantas por areia

grossa molhada.

• Troque a água das jarras de flores

diariamente. Lave e escove bem os recipientes para

remover os ovos do mosquito que podem esta colados

nas paredes.

• Esvazie as garrafas que estão fora de uso e

guarde-as sempre de boca para baixo e em lugares

cobertos.

• Mantenha bem fechadas as caixas d'águas,

poços, latões, filtros e latas de lixo para não permitir a

entrada ou saída de mosquitos.

• Troque, todos os dias, a água dos
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